АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 180

П Р И К А З

22.12.2023                       № 329-О

О подготовке и проведении

Новогодних мероприятий

Руководствуясь приказом департамента образования администрации города

Нижнего Новгорода №1178 от 04.12.2023г. "О введении в образовательных

организациях города Нижнего Новгорода особого противопожарного режима в

период проведения новогодних и рождественских праздников", в соответствии с

планом работы образовательного учреждения на 2023/2024 учебный год

приказываю:

1. Провести общелицейские новогодние праздники для обучающихся лицея в

соответствии с графиком (см. Приложение № 1).

2. Провести новогодние праздники и мероприятия (классами) в соответствии с

графиком (см. Приложение № 2).

3. Егоровой А.А., педагогу-организатору:

3.1. Не допускать использование пиротехнических средств во время

проведения праздничных мероприятий.

3.2. Взять на контроль установку елки.

3.3. Привлечь для установки елки и дежурства во время проведения

праздничных мероприятий представителей Совета отцов лицея.

3.4. Установить елку в актовом зале лицея в срок до 23.12.2023г.

4. Матвеевой Т.Д., старшему вожатому, организовать освещение организации и

проведения новогодних мероприятий в средствах массовой информации лицея

5. Возложить ответственность за соблюдение требований и правил

противопожарного режима во время подготовки и проведения новогодних и

рождественских мероприятий на Аржанову Л.И., ответственного за

противопожарную безопасность в Учреждении.

6. Аржановой Л.И.:

6.1. обеспечить соблюдение строгого противопожарного режима в

учреждении,

6.2. обеспечить помещение для проведения детских новогодних праздников

средствами пожаротушения.

6.3. взять на контроль:

− состояние путей эвакуации;

− наличие и исправность первичных средств пожаротушения;

− техническое состояние электрооборудования;

− работу автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения

людей о пожаре, аварийного и эвакуационного освещения;

− бесперебойную работу средств связи, наружного освещения, тревожной

сигнализации;

− свободное открывание распашных решеток;

− свободное открывание дверей запасных выходов.

7. Классным руководителям:

7.1. довести график проведения новогодних мероприятий до всех

заинтересованных лиц,

7.2. провести инструктаж с обучающимися по соблюдению правил

противопожарного режима во время проведения праздничных

мероприятий,

7.3. предусмотреть во время проведения мероприятий, в том числе

общелицейских, участие родителей (законных представителей),

7.4. не допускать использование пиротехнических средств во время

проведения праздничных мероприятий,

7.5. предоставить в течение 2 дней после проведения мероприятий

информацию для публикации на сайте лицея и группе Вконтакте.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            О.В. Смолина

С приказом ознакомлены:

Скопина Н.Н.  Ражева Н.Ю.

Орлова К.А.  Зайцева Д.С.

Аржанова Л.И.  Волынцева С.В.

Сомов И.А.  Чепилева И.М.

Егорова А.А.  Ремизова Е.В.

Скорикова В.С.  Артемьева В.Е.

Сыщенко Е.В.  Калинина Е.А.

Чистова Е.В.  Тяпина Т.Ю.

Недзюк О.А.  Сичкар Н.С.

Бахметова М.В.  Егунова А.Ю.

Голубева А.А.  Фалеева И.Е.

Стученкова Л.Б.  Парфенова И.А.

Жарикова Е.А.  Сухова М.А.

Корсакова И.В.  Смирнова Н.Г.

Кущинская Л.И.  Тихонова С.В.

Клубова Я.С.  Рябинкина М.Е.

Поворотова К.С.  Новожилова Л.А.

Левина Н.А.  Комлева Н.С.

Приложение №1

№ 329-О от 22.12.2023

ГРАФИК

проведения общелицейских новогодних праздники для обучающихся лицея

Дата

проведения

Название

мероприятия

Время

проведения

Категория

участников

Фамилия И.О.

ответственных

25 декабря Представление

"Новогодние

приключения

Маши и Вити"

18-00 Обучающиеся

дополнительной

образовательной

программе

"Первая

ступенька"

(будущие

первоклассники)

Егорова А.А.

Матвеева Т.Д.

28 декабря Представление

"Новогодние

приключения

Маши и Вити"

10-00 3абвг классы Егорова А.А.

Стученкова Л.Б.

Жарикова Е.А.

Корсакова И.В.

Голубева А.А.

11-00 1абв классы Скорикова В.С.

Сыщенко Е.В.

Чистова Е.В.

12-00 4абв классы Кущинская Л.И.

Зайцева Д.С.

Утина Н.Ю.

12-55 2абв классы Недзюк О.А.

Бахметова М.В.

Голубева А.А.

29 декабря  Интерактивная

программа

"Город

мастеров"

12-00

до 14-00

5 – 11 классы Егорова А.А.

Останина М.М.

Матвеева Т.Д.

Поворотова К.С.

Левина Н.А.

Клубова Я.С.

Комлева Н.С.

Чепилева И.М.

Артемьева В.Е.

Ремизова Е.В.

Калинина Е.А.

Тяпина Т.Ю.

Сичкар Н.С.

Егунова А.Ю.

Фалеева И.Е.

Парфенова И.А.

Сухова М.А.

Тихонова С.В.

Смирнова Н.Г.

Новожилова Л.А.

Рябинкина М.Е.

Новогодняя

программа

"STAR- шоу"

16-30

до 19-00

8 – 11 классы Тяпина Т.Ю.

Сичкар Н.С.

Егунова А.Ю.

Фалеева И.Е.

Парфенова И.А.

Сухова М.А.

Тихонова С.В.

Смирнова Н.Г.

Новожилова Л.А.

Рябинкина М.Е.

Приложение №2

№ 329-О от 22.12.2023

ГРАФИК

проведения новогодних праздников и мероприятий (классами)

Класс  Фамилия И.О.

классного

руководителя

(ответственного)

Дата

проведения

Время

проведения

Место проведения  Название

(содержание

мероприятия)

1а Скорикова В.С. 26.12.2023 10:00 Лицей 180,

кабинет 301

Мастер-класс

1б Сыщенко Е. В.  18.12.2023 10.00 ДК Красное

Сормово

Новогодний

иллюзион

1в Чистова Е. В.  27.12.2023 11.00 Лицей 180,

каб. 205

Мастер-класс.

Роспись

имбирных

пряников

2а Недзюк О. А.  22.12.2023 11.00 Фабрика ёлочных

игрушек "Ариэль"

Экскурсия

2а Недзюк О. А.  29.12.2023

Лицей 180,

каб.301

День именинника

2б Бахметова М.В. 29.12.2023 12.00 Фабрика ёлочных

игрушек

Экскурсия

2в Голубева А.А. 29.12.2023 12.00 Лицей №180,

каб. 206

Мастер-класс

Роспись

имбирных

пряников

3а Стученкова Л.Б. 22.12.2023 12.00 Варварская, 3в Новогодняя елка

3а Стученкова Л.Б. 25.12.2023 15.30 "Преображение" Новогоднее

представление

3а Стученкова ЛБ 28.12.2023 13.00 Лицей №180,

каб. 203

Праздник елки

3б Жарикова Е.А. 16.12.2023 18:00 Форд Боярд  Новогодний квест

3в Корсакова И.В. 22.12.2023 12.00 Лицей 180,

каб. 202

Мастер-класс

Роспись

имбирных

пряников

3в Корсакова ИВ 29.12.2023 11.00 Лицей №180,

каб. 202

Новогодний

калейдоскоп

3г Голубева А.А. 18.12.2023 10.00 ДК Красное

Сормово

Новогодний

иллюзион

4а Кущинская Л.

И.

29.12.2023 11.00 Лицей 180,

каб.302

"В гостях у деда

Мороза"

4б Зайцева Д.С. 27.12.2023 15.00 Русский музей

фотографии

Новогодний квест

4в Жарикова Е.А. 24.12.2023 13:00 Мастерская Деда

Мороза

Новогодние

посиделки

5а Поворотова К.С. 29.12.2023 14:00 Лицей 180,

каб. 211

Новогоднее

чаепитие/Тайный

Санта

5б Левина Н. А.  24.12.2023 12.00 Театр юного

зрителя

Петька-микроб

5б Левина Н. А.  29.12.2023 15.00 Лицей 180,

каб. 212

Новогодний

огонек "В лесу

родилась

ёлочка..."

5в Клубова Я. С. 29.12.2023 14.00 Лицей 180,

каб. 304

Тайный Санта.

Новогоднее

чаепитие

6а Комлева Н.С. 19.12.2023 16.30 Театр на

Счастливой

Новогоднее

представление

6а Комлева Н. С.  29.12.2023 15-00 Лицей 180,

каб. 314

Музыкальный

новый год

6б Волынцева СВ 28.12.2023 17.00 ул.

Коммунистическая

38

Новогоднее шоу

Елки в Цирке

6в Чепилева И.М. 16.12.2023 10:00 Каток "Парк

первого мая"

посещение катка

7а Артемьева В.Е. 29.12.2023 15:30 Лицей 180,

каб.116

Тайный Санта

7б Ремизова Е.В. 27.12.2023 14.30 Лицей 180,

каб. 309

Новогодний

калейдоскоп

7м Калинина Е.А. 29.12.2023 14.00 Лицей 180,

каб. 210

Новогодний

серпантин

7м Калинина Е.А. 08.01.2024 15.00 Каток "Парк

первого мая"

посещение катка

8а  Тяпина Т. Ю  26.12.2023 17.30 Кинотеатр "Небо"

по Пушкинской

карте

фильм "Елки-10"

8а  Тяпина Т. Ю.  29.12.2023 14.00.  Лицей 180,

каб. 311

Тайный Санта

8б Сичкар Н.С. 28.12.2023 16:00 Лицей №180,

каб. 312

Супер-классный

Новый год

8б Сичкар Н.С. 08.01.2023 15:00 Кинотеатр

Орленок

Бременские

музыканты

8м Егунова А.Ю. 29.12.2023 14.35 лицей 180,

каб.310

Игра " Тайный

Санта"

9а Фалеева И.Е.  28.12.2023 14.30 лицей 180,

каб.306

Новогодний

фейерверк чудес

9б Парфенова И.А. 29.12.2023 12.00 Лицей 180,

каб.307

Новогоднее

путешествие по

странам мира

9м Сухова М.А. 18.12.2023 18:00 Театр Комедии Женитьба

9м Сухова М.А. 31.12.2023 23:00 Каток "Парк

первого мая"

посещение катка

10а Тихонова С В. 28.12.2023 17.30 Лицей 180,

каб. 112

Тайный Санта

10м Смирнова Н.Г. 29.12.2023 14.30 лицей 180,

каб.316

Наш веселый

Новый год!

11м Рябинкина М. Е.  29.12.2023 12:00 Лицей 180,

каб. 218

Тайный Санта

11м Рябинкина М. Е.  26.12.2023 18:00 Нижегородская

ярмарка

Новогодняя

площадка + каток